
	
	
	
	
	 	

 

 IRIB	CNR	–	Sede	di	Messina 
Via	Torre	Bianca,	Istituto	Marino,	Mortelle,	Messina	C.F.	80054330586	–	P.	IVA	02118311006 

PEC:	protocollo.irib@pec.cnr.ithttp://www.irib.cnr.it		
	

	

1	

	

PROVVEDIMENTO	DI	RETTIFICA	E	PROROGA	DEI	TERMINI	DI	PRESENTAZIONE	DELLE	OFFERTE	
	
	
PROCEDURA	 NEGOZIATA	 AI	 SENSI	 DELL’ART.36	 DEL	 D.LGS.	 N.	 50/2016	 E	 SS.MM.II.	 IN	
MODALITÀ	TELEMATICA	TRAMITE	RICHIESTA	DI	OFFERTA	(RdO)	SUL	MERCATO	DELLA	PUBBLICA	
AMMINISTRAZIONE	 (MePA)	 PER	 L’AFFIDAMENTO	 DEL	 SERVIZIO	 DI	 PULIZIA	 E	 IGIENE	
AMBIENTALE	DEI	PAD.NI	DI	PERTINENZA	DELLA	SEDE	SECONDARIA	DI	MESSINA	DELL’ISTITUTO	
PER	LA	RICERCA	E	L’INNOVAZIONE	BIOMEDICA	DEL	CNR	UBICATO	PRESSO	L’ISTITUTO	MARINO	
DI	MESSINA	IN	VIA	TORRE	BIANCA.	

IMPORTO	 A	 BASE	 D’ASTA	 EURO	 35.000,00	 IVA	 ESCLUSA	 COMPRENSIVO	 DI	 ONERI	 PER	 LA	
SICUREZZA	PARI	A	EURO	700,00	IVA	ESCLUSA	NON	SOGGETTI	A	RIBASSO.	

DURATA	DEL	CONTRATTO	12	MESI.	

CIG	Z352B7D033	
CPV	90919200-4	
RUP	Ing.	Giovanni	Pioggia	
	

Il	Direttore	f.f.	

	
VISTA	 la	 Decisione	 a	 contrattare	 (prot.	 CNR-IRIB	 n.	 23	 del	 09.01.2020)	 per	 l’affidamento	 del	

servizio	di	pulizia	e	igiene	ambientale	dei	Pad.ni	di	pertinenza	della	Sede	Secondaria	di	Messina	di	

IRIB-CNR;	

VISTO	 l’avviso	 di	 indagine	 di	 mercato	 pubblicato	 sul	 sito	 URP	 del	 CNR	 il	 10.01.2020	 (Prot.	

AMMCEN	0001066	del	10.01.2020);	

VISTO	il	Bando	di	Gara	e	i	relativi	allegati	ai	sensi	del	D.Lgs.	n.	50/2016	e	ss.mm.ii;	

VISTA	 la	 Richiesta	 di	 Offerta	 (RdO)	 n.	 2513061	 pubblicata	 sul	 portale	 di	 Consip	 Spa	

www.acquistinrete.it;	

VISTO	 l’obbligo,	 ai	 sensi	 dell’art.	 50	 del	 D.Lgs.	 n.	 50/2016	 per	 come	modificato	 dall’art.	 33	 del	

D.Lgs.	n.	56	del	19	aprile	2017,	di	inserire	specifiche	clausole	sociali	volte	a	promuovere	la	stabilità	

occupazionale	del	personale	impiegato;	

CONSIDERATA	la	necessità	di	integrare	le	suddette	clausole;	

RITENUTO	di	prorogare,	proporzionalmente	alle	modifiche	da	apportare,	ai	 sensi	dell’art.	79	del	

D.Lgs.	n.	50/2016	e	ss.mm.ii,	il	termine	di	presentazione	delle	offerte;	

	



	
	
	
	
	 	

 

 IRIB	CNR	–	Sede	di	Messina 
Via	Torre	Bianca,	Istituto	Marino,	Mortelle,	Messina	C.F.	80054330586	–	P.	IVA	02118311006 

PEC:	protocollo.irib@pec.cnr.ithttp://www.irib.cnr.it		
	

	

2	

	
DISPONE	

	
1)	che	siano	apportate	le	seguenti	modificazioni:	

	
a) al	Capitolato	Speciale	d’appalto	(All.	2)	del	Bando,	sia	inserito	il	seguente	articolo:	

	
ART.13	–	CLAUSOLA	SOCIALE	
L’Impresa	 aggiudicataria,	 in	 osservanza	 dell’art.	 50	 del	 D.Lgs.	 50/2016	 e	 ss.mm.ii.,	 dovrà	
promuovere	la	stabilità	occupazionale	del	personale	impiegato,	prevedendo	l’applicazione	dei	
CCNL	 di	 settore,	 in	 considerazione	 delle	 ore	 di	 servizio	 che	 dovranno	 essere	 espletate	 per	
ciascuna	tipologia	occupazionale.	
Di	 seguito	 l’elenco	 del	 personale	 attualmente	 impiegato,	 distinto	 per	 mansione,	 livello	
occupazionale,	scatti	di	anzianità	e	tipologia	di	contratto:	
	
-	n.2	Addetti	2°	Livello	per	un	monte	ore	annuo	complessivo	pari	a	1.246,40	ore;	
	
La	clausola	sociale	deve	essere	rispettata	al	momento	dell’aggiudicazione.	

	
	
b) Sia	modificato	il	Calendario	di	Gara,	come	di	seguito	riportato:	
	

VOCE	 DATA		
	
	
Sopralluoghi		

Dalle	 ore	 10:00	 alle	 ore	 16:00	 di	 ogni	 giorno	
lavorativo	 entro	 il	 28	 febbraio	 2020	 previo	
appuntamento	 tramite	 email	 all’indirizzo	
segreteria.messina@irib.cnr.it		

Termine	ricezione	offerte		 2	marzo	2020	ore	12.00	

Apertura	buste	virtuali	documentazione	
amministrativa	e	offerta	tecnica	

	
3	marzo	2020	ore	10.30	

Apertura	busta	virtuale	offerta	economica		 4	marzo	2020	ore	10.30		

	
	
2)	 che	 il	 presente	 provvedimento	 sia	 pubblicato	 sul	 sito	 URP	 del	 CNR	 alla	 sezione	 “Gare	 e	
appalti”,	nonché	 sia	data	comunicazione	agli	Operatori	Economici	invitati	alla	RdO.	
	
		
									 	 	 	 	 	 	 	 	 				Il	Direttore	f.f.	

Dott.	Giuseppe	Biamonti	


		2020-02-17T11:00:33+0100
	Biamonti Giuseppe




